

ANNUAL REPORT(2023-2024)




In the name of mahatma Gandhiji, the father for our nation on his glory and his memory, the Mahatma Gandhiji Seva Sangam was started in the year of 1998. It got lots of hardship, setbacks and many challenges. Anyhow it ran for about 26 years with our registration. In the mean time on 22-12-1993 our seva sangam participated in the ganja destruction operation along with the mighty support of the customs and central excise officers. The government crores worth of ganja plants which was cultivated by some unknown people of kerala state at the western mountain region.

Any how after our prolonged 26 years of services to the down and SC/ST people we registered our Mahatma Gandhiji Seva Sangam on 77/1998 and recognized U/S 80(5)(VI) of the IT act 1961.

General Objectives:

1. To promote Social – Economic sources of income and identify the route cause of the economical development.
2. To generate new ideas, methods and technology to help the self groups.
3. To provide its service at crisis intervention.
4. To provide educational help to the socially and economically backward students community.
5. To provide rural community development and extension activities in all phases (health, sanitation, hygienic etc.,).
6. To promote credit linkage and provide income generated activities to the members of women self help group.
7. Our MGSS sangam run a special school for disabled students from surrounding area and also enlighten their life.
8. Will provide home for elders, orphans and widows in future.
9. We also plan to start special school for blind. Deaf and dumb to enlighten their life.
10. We propose to construct our Padmasri Dr. Sivanthi Athithanar Mentally Retarded Special School in our own land under western ghat with full amenities by getting donations from various institutions and well wishers.

For Mahatma Gandhiji Seva Sangam


President (G. Thavamani.)



MGSS ACTIVITIES

Independence Day:

77th independence day was celebrated 15th August 2023 in our office grandly. Lawyer Mr.Senthilkumar M.A.B.L hoisted our national flag. In this function our MGSS Mr.G.Thavamani(President) special children and teachers were present. Sweets distributed to the students.

Gandhi Jayanthi:

On 2nd oct 2023 our father of nation Mahatma birthday was celebrated in our MGSS office. MGSS members was present and tribute the photo of mahatma.

Republic Day:

On 26th January 2024 republic day of our country was celebrated in our MGSS office in grand manner. Lawyer Mr.SenthilKumar M.A.B.L the flag and respect it. He was deliverance speech to special children. Poomi pooja for new building near thalailyanai at the same day. Special guest Mr.Thangapalam(the chairman of ST group)started that function.

Welfare of Triabal's:

Arranged bus facialities for tribals to get from the government transport corporation.

Padmasri Dr.Sivanthi Athithanar Mentally Retarded Special

School Activities

Our special school got tamil nadu government permission and central government recognition by national trust.

There are 50 students studying in our school,4 special teachers,1 additional teacher,1physiotheraist,2 helpers are work in our school.

Deepavali celebration by **Akshaya pathiram** organization gave dress to the special children.

11.1.2024 **Samathuva pongal** was celebrated in our special school.



19.2.2024 New dress was sponsored to our special children from Infosys Mahendra city paranur,Chengalpattu.

Padmasri Dr.Shivanthi Athithanar Special **School Annual day** was celebrated on 27.3.2024 at Kamarajar Thirumana Mandabam,Vasudevanallur.In that celebration Mr.E.Ramasamy, Mr.G.Thavamani(secretary),Mr.T.Sankarasubramaniyan(Principle),Mrs.A.Shanthi(Headmistress),Mr.S.Balakrishnan(RTD,Tasilthar),Mr.P.Senthilkumar MA.BL,Mr.Dr.Mayilvaganan MBBS (Govt primary health centre vasudevanallur)attended the function. And the teachers of our school along with the parents of our students attended the function. Music,Dance,Yoga,Activities were conducted by our students. Our chief guest Mrs.Lavanya Rameshwaran B.E (Chairman of Munciple council vasudevanallur,prize distributed to the students. And also special guest Mrs.Abiveena Sub-Inspector of vasudevanallur,Mr.Austin prabhu was distributed prizes to the special children. Mrs.A.Shanthi was given thanks speech. Finally with national antham the function was completed.

Election Awarness Programme Raly:

All people must vote for our nation to elect good people. This voting are our rights to all kind of people so our school childrens displayed banner on 12.04.2024 for great awarness 100% voting without fail.

017 W 311



வாகுதேவநல்லூர் சிவந்தி ஆதித்தனார் சிறப்புப் பள்ளியில் காந்தி நினைவு தினம்

சிவகிரி, ஜூன்.31

வாகுதேவநல்லூர் மகாத்மா காந்தி சேவா சங்கத்தின் கீழ் செயல்படும் பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் சிறப்புப் பள்ளியில் தேசப்பிதா மகாத்மா காந்தியின் 77 வது நினைவு நாளை முன்னிட்டு அவரது திருவுருவப் படத்திற்கு பள்ளியின் தாளாளர் குதவமணி தலைமையில், தலைமை

ஆசிரியர் த.சங்கரகற்பிரமணியன் முன்னிலையில் ஆசிரியர்கள், மாணவர்கள் மாலை அணிவித்து மலர் தூவி மரியாதை செலுத்தினர். உடன் சிறப்பாசிரியர்கள் சாந்தி, ஹெலன் இவாஞ்சிலின், இயனமுறை மருத்துவர் புனிதா, உதவி ஆசிரியர் பூமாரி, கவிதா மற்றும் மாணவ மாணவியர்கள் கலந்து கொண்டனர்.

மற்றும் பலர் பாராட்டினர்.

அமைந்திருக்கிறது. வாரிய மாண்பு



வாகுதேவநல்லூர்

வாகுதேவநல்லூரில் மகாத்மா காந்திஜி சேவா சங்கத்தின் கீழ் இயங்கும் பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் மனவளர்ச்சி குன்றியோர் சிறப்பு பள்ளியில் வக்கீல் செந்தில்குமார் தலைமை தாங்கி தேசிய கொடியேற்றினார். பள்ளியின் தாளாளர் கு.தவமணி, தலைமை ஆசிரியர் சங்கரசுப்பிரமணியன், சிறப்பாசிரியர்கள் ஆ.சாந்தி மற்றும் சுஹைலன் இவாஞ்சிலின் மற்றும் பலர் கலந்துகொண்டனர்.



சமத்துவ பொங்கல் விழா

வாசுதேவநல்லூர், ஜன. 18-
 வாசுதேவநல்லூர் மகாத்மா காந்திஜி சேவா சங்கத்தின் மூலம்
 செயல்பட்டு வரும் பத்மஜி டாக்டர் சிவநிதி ஆதித்தனார் மனவணிச்சி
 குளியோர் சிறப்பு பள்ளியில் சமத்துவ பொங்கல் விழா நடந்தது.
 விழாவில் பள்ளி செயலாளர் கு. தாமணி, தலைமை ஆசிரியர் த. சங்
 கர சுப்பிரமணியன் மற்றும் ஆசிரியர்கள் சாந்தி, ஜெமலன் இவாஞ்சு
 லின், பூமாரி, இயல்முறை மருத்துவர் புனிதா மற்றும் பள்ளி பணி
 யாளர்கள் கவிதா, குருவம்மாள், அருண்முகா, மாணவ-மாணவிகள்
 கலந்து கொண்டனர்.

* வன்னிக்கோளேந்தல் பஞ்சாயத்து அலுவலகம் முன்புறம்
 வைத்து சமத்துவ பொங்கல் மற்றும் விளையாட்டுப் போட்டிகள்
 நடைபெற்றது. பஞ்சாயத்து தலைவர் கிருஷ்ணன் தலைமை தாங்
 கினார். துணைத் தலைவர் ஷண்முகம் முன்னிலை வைத்தார்.
 பஞ்சாயத்து செயலர் ராணி லக்ஷ்மீதா, பல்வேறு விளையாட்டுப்
 போட்டிகள் நடத்தப்பட்டு வெற்றி பெற்றவர்களுக்கு பரிசுகள் வழங்
 கப்பட்டது. மருக்கலங்குளத்தில் மாணவ-மாணவிகள், பெரியவர்கள்
 தலைவருக்கும் பல்வேறு விளையாட்டுப் போட்டிகள் நடத்தப்பட்டு
 பரிசுகள் வழங்கப்பட்டது. பஞ்சாயத்து தலைவர் மருதநாச்சியார்
 வெள்ளத்தூரை, வழக்கறிஞர் செல்வந்தூரை, சிறகுகள் அமைப்பு
 ஒருங்கிணைப்பாளிகள் சங்கர், சமுத்திரக்கவி, இளவரசன், ரவி
 உட்பட பலர் கலந்து கொண்டனர்.

குருக்களப்படிவிலை நடைபெற்ற விழாவுக்கு பஞ்சாயத்து தலைவர்
 மகேஷ் தலைமை தாங்கினார். துணைத் தலைவர் வேலுச்சாமி
 முன்னிலை வகித்தார். ஊராட்சி செயலர் கிருஷ்ணன் மற்றும் ஊர்
 பொதுமக்கள் கலந்து கொண்டனர். கண்டங்குறிச்சியில் நடந்த
 விழாவுக்கு பஞ்சாயத்து தலைவர் கவிதா முருகையா தலைமை
 தாங்கினார், ஊராட்சி செயலர் அருண்முகம் மற்றும் பலர் கலந்து
 கொண்டனர்.

வாசுதேவநல்லூர்

பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் சிறப்பு பள்ளியில் மாணவர்களுக்கு புத்தாடை

வாசுதேவநல்லூர், நவ.7-

வாசுதேவநல்லூரில் மகாத்மா காந்தி சேவா சங்கத்தின் மூலம் இயங்கும் பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் மனவளர்ச்சி குன்றியோர் சிறப்பு பள்ளியில் தீபாவளி பண்டிகையை முன்னிட்டு சென்னை, கோவர்த்தன அறக்கட்டளை சார்பாக பள்ளி மாணவ-மாணவிகள் மற்றும் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு புத்தாடைகள் வழங்கும் விழா நடைபெற்றது.

அறக்கட்டளை சார்பில் கருத்தா சதானந்த சுவாமிகள் தலைமை தாங்கினார். கோவர்த்தன நிறுவனத்தை சேர்ந்த வரதராஜன் புத்தாடைகள், இனிப்பு உள்ளிட்டவைகளை மாணவர்களுக்கு வழங்கினார். விழாவில் பள்ளி தாளாளர் கு.தவமணி, தலைமை ஆசிரியர் சங்கர சுப்பிரமணியன் மற்றும் ஆசிரியர்கள், மாணவர்கள் உள்பட பலர் கலந்து கொண்டனர்.



யு
பு
பா
இ
அ
ன
வ
ற

சிவந்தி ஆதித்தனார் மனவளர்ச்சி குறைந்தோர் சிறப்புப்பள்ளி ஆண்டு விழா

சிவகிரி, மார்ச்.29

வாசுதேவநல்லூர் மகாத்மா காந்திஜி சேவா சங்கத்தின் கீழ் இயங்கும் பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் மனவளர்ச்சி குறைந்தோர் சிறப்புப்பள்ளி 12 வது ஆண்டு விழா வாசுதேவநல்லூர் பெருந்தலைவர் காமராஜர் திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்றது.

விழாவிற்கு பள்ளி தாளாளர் கு.தவமணி தலைமை தாங்கினார். சிறப்பு அழைப்பாளர்களாக தமிழ்நாடு கிராம வங்கி மேலாளர் ஆஸ்டின் பிரபு, வழக்கறிஞர் செந்தில் குமார், கவிஞர் வாசு கணேசன், அரசு மருத்துவர் டாக்டர் மயில்வாகனன், இ.ராஜகோபால், மாவட்ட ஓய்வூதியர் சங்க தலைவர் சந்திரன் ஆகியோர் கலந்துகொண்டு வாழ்த்துரை வழங்கினர்.

வாசு தேவ நல்லூர் காவல் உதவி ஆய்வாளர் அவிவீனா சிறப்பு விருந்தினராக கலந்துகொண்டு சிறப்புரையாற்றி

பள்ளி மாணவ மாணவியர்களுக்கு பரிசுகள் வழங்கினார். தொடர்ந்து பள்ளி மாணவ மாணவியரின் ஆடல், பாடல், யோகா நிகழ்ச்சிகள் நடைபெற்றன.

.விழாவில் பள்ளி தலைமை ஆசிரியர் த.சங்கரகப்பிரமணியன், இயன்முறை மருத்துவர் புனிதா, சிறப்பு பள்ளி ஆசிரியர்கள் சாந்தி, ஹெலன் இவாஞ்சிலின், உதவி ஆசிரியர்கள் பூமாரி, தையல் ஆசிரியை ஜான்சி ராணி மற்றும் பள்ளி பணியாளர்கள் கவிதா, குருவம்மாள், அருண்குமார், பள்ளி குழந்தைகள், பெற்றோர்கள் மற்றும் பலர் கலந்து கொண்டனர்.





பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் சிறப்புப்பள்ளி சார்

100 சதவீதம் வாக்குப்பதிவை வலியுறுத்தி விழிப்புணர்வு பேரவை

சிவகிரி, ஏப்.

வாகுவேலநல்லூர் மகாத்மா காந்திஜி சேவா சங்கத்தின் இயங்கும் பத்மஸ்ரீ டாக்டர் சிவந்தி ஆதித்தனார் மனவரை குன்றியோர் சிறப்புப்பள்ளி சார்பில் 100 சதவீதம் வாக்குப்பதிவு பதிவு செய்ய வலியுறுத்தி மாணவர்களின் விழிப்புணர்வு பேரவை நடவடிக்கை மேற்கொண்டு, விழிப்புணர்வு பேரணி பள்ளியின் முன்பு தொடர் காமராஜர் சிலை, மார்க்கெட் புறம், பெருந்தலைவர் காபரன் திருமண மண்டபம் வழியாக பள்ளி வந்தடைந்தது. பேரணியில் மாணவ-மாணவிகள் 100 சதவீதம் வாக்குப்பதிவை வலியுறுத்தி பல்வேறு விழிப்புணர்வு பதாகைகளை ஏந்தி வந்தனர்.

இப்பேரணியில் பள்ளியின் தாளாளர் தவமணி, தலைவர் ஆசிரியர் சங்கரகபிரமணியன், இயல்முறை மருத்துவர் பண்டித சிறப்பாசிரியர்கள் சந்தி, நெல்லை இலாகாவின் உதவி ஆசிரியர் பூமாரி, கவிதா ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர்.



